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گــروه اقتصاد: وزیر امــور اقتصاد و دارایــی به برخی 
اظهارات بورســی نامزدهای ریاســت جمهوری پاسخ 
داد و توضیحاتی را نیز درباره آنچه در دو سال گذشته 
بر بازار سرمایه گذشــت، ارائه کرد. فرهاد دژپسند روز 

گذشته در جمع خبرنگاران...

گروه سیاســت: مسعود پزشــکیان با تشــریح فضای 
رویکرد  و  ریاســت جمهوری  انتخاباتــی  رقابت هــای 
اصلاح طلبــان در انتخابــات گفــت: «بعیــد می دانم 
اصلاح طلبان از عبدالناصر همتــی حمایت کنند؛ زیرا 

روند تأیید صلاحیت نامزدها...

بعید می دانم اصلاح طلبان از 
همتی حمایت کنند

بعید است لیست ۱۱ بدهکار بانکی 
همان لیست مدنظر باشد

مسعود پزشکیان: توضیحات وزیر اقتصاد درباره بدهکاران بانکی  

کاندیداهای بی اطلاع
 از سیاست خارجی

ســمت  نامزدهــای  آنچــه 
ریاســت جمهوری تاکنــون درباره 
سیاســت خارجی گفته اند، تنها به 
میــزان ناامیــدی از تحولی مثبت 
در این حــوزه در دوره تصدی آنها 

افزوده است. سیاست خارجی کشور اکنون با معضلات 
عظیمی مواجه اســت. در روابط بین الملل، از جنگ و 
تحریــم به عنوان بزرگ تریــن مصیبت هایی که ممکن 
است بر یک کشور و مردم آن وارد شود، سخن می رود. 
ما سال هاست با تحریم هایی گســترده و  تقریبا جامع 
مواجه ایم. در این سال ها به دفعات تا یک قدمی جنگی 
خانمان سوز نیز پیش رفته ایم و تهدید جنگ همچنان 
باقی اســت. این دو مصیبت، دو علت اصلی و بنیادی 
مشکلات اقتصادی است که کشور با آن مواجه است. 
اگر چه سوءمدیریت گسترده در هشت سال گذشته نیز 
زمینه ساز بخش مهمی از مشکلات کشور بوده است؛ 
اما عواقب تحریم و تهدید جنگ برای اقتصاد کشــور 
در ترکیب با عوارض ناشــی از سوءمدیریت مزمن چند 
برابر شــده اســت. بدون رفع مصیبــت تحریم و رفع 
تهدید جنگ،  ســرمایه گذاری مولد و مؤثر که پیش نیاز 
قطعی رشــد و توســعه اقتصادی اســت، امکان پذیر 
نیست. نه تنها سرمایه گذاری در تولید، تنها راه افزایش 
نرخ اشــتغال مولد، مفید و پایدار اســت که در شرایط 
تحریم و تهدید جنگ محقق نمی شود، بلکه برعکس، 
ســرمایه های بومی و ملی نیز متمایل به گریز از کشور 
می شــوند. مطابق آمار بانک مرکزی، خالص حســاب 
ســرمایه ملی در ۱۵ سال گذشته تقریبا همیشه منفی 
بوده و از سال ۸۵ تا آذر ۹۹ معادل ۱۶۹٫۲ میلیارد دلار 

از کشور خارج شده است. 

سرمقاله

کوروش احمدى . دیپلمات

حرف اول

انتخابی دیگر برای طبقه متوسط

انتخاباتی  مبــارزات  روزهــای  در 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰، بحث هایی 
کــه از طــرف کاندیداهــا مطرح 
می شــود، مجــددا توجــه را بــه 
معیارهــای طبقــه  و  وضعیــت 
متوســط در ایران برانگیخته اســت. امروزه می بینیم 
که داشــتن مدرک تحصیلات تکمیلی و اســتادی در 
دانشگاه از شــاخص های مهم رقابت در مناظره های 
انتخاباتی ۱۴۰۰ شــده و بیشــتر کاندیداهــا تظاهر به 
دانســتن و تســلط بر اعــداد و ارقام و شــاخص های 
دنیای مدرن می کنند و بعضا طوری نشــان می دهند 
که خود را وفادار به شــاخص های «طبقه متوســط» 
اجتماع امروز ایران بنمایانند. تحصیلات دانشــگاهی 
و مــدرک تحصیــلات تکمیلی از اواســط دهه ۱۳۷۰ 
به تدریج تبدیل به یکی از معیارهای جذب در نخبگان 
سیاسی شده و داشتن مدرک دانشگاهی مزیت ویژه ای 
پیدا کرده اســت. مردم طبقه متوســط بیشتر از افراد 
فارغ التحصیل دانشــگاه ها، کارمنــدان بخش دولتی 
و خصوصــی، کارآفرینان، بازرگانان بازار، پزشــکان و 
کادر نظام ســلامت، مهندســان، معلمان و استادان 
دانشگاه، مدیران بخش خصوصی و عمومی، معلمان 
مدارس، مالکان متوسط، افســران نظامی و رده های 
متوســط روحانیت و تکنیســین های زمینه های فنی 
گوناگون، صاحبان کارگاه ها و شــرکت های کوچک با 
کمتر از ۵۰ نفر همکار و فعالان کســب وکار در فضای 
مجازی هســتند.  طــی حکمرانی دولت هــای نهم و 
دهم در ســال های ۱۳۸۴ تــا ۱۳۹۲، رفتار و عملکرد 
رئیس جمهــور وقت، محمــود احمدی نژاد، مطلوب 
بســیاری از مــردم تحصیل کرده و دانشــگاهی ایران 
نبــود. هرگاه کــه او به ویژه در تعامــلات بین المللی 
ســخن می گفت، نگران بودیم که نکند ناآشنایی اش 
به شاخص ها و ملاک های دنیای مدرن، آبروی ایرانیان 
را، با تمدنی هشــت هزار ســاله، ببرد! رئیس جمهور 
وقت مــا در حالی بــه قطع نامه های ســازمان ملل 
ورق پــاره می گفت که مــا از اولین کشــورهای عضو 
جامعه ملل و ســازمان ملل متحد از بدو تشکیل آن 
بوده ایــم. متأســفانه بعضی از گفتارهایــی که امروز 
از بعضی کاندیداها می شــنویم، یــادآور گفتار و رفتار 
احمدی نژادی است! و مجددا بسیاری از مردم طبقه 
متوسط نگران شده اند که با این گفتار و طرز فکر نکند 
دوباره کشور با چالش های بزرگی در سطح داخلی و 
بین المللی مواجه شــود. این در حالی است که کشور 
هنوز از بار فشار حداکثری دولت ترامپ، خلاص نشده 
اســت. ترامپ و وزیر خارجه اش، پمپئو، کسانی بودند 

که رسما از تسلیم یا فروپاشی نظام سخن می گفتند. 
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اعمال نفوذ در تأیید 
صلاحیت انتخابات 

شوراهاى شهر

مالیات بر عایدى
 سرمایه یا سرقت اموال 

و ثروت مردم؟!

بحران فراموشى 
تشکیلاتى

دیپلماسی فضایی 
اصولگرایان

 چرا علی دایی؟ 
چرا عادل فردوسی پور؟

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

بـا فرهنگ ، هنر  و  رسانه ۱۰۰ عکـس رویـدادِ  مهـمِ قـرنهمـراه   
۶۰ هزار تومان         تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸قیمت : 

یادداشتیادداشت
چرا لیست جمهور

انتخابــات شــورای شــهر ششــم در مرحله 
تبلیغات انتخاباتی اســت و دوباره بازار رقابت ها 
بر ســر اینکه چه کســانی با چه برنامه هایی بهتر 
می تواننــد منافــع شــهر و شــهروندان را تأمین 
کنند، داغ شده اســت. طبعا اصلاح طلبان مدافع 
رویکردهــای فعلی مدیریت شــهری هســتند و 
معتقدند باید رویکردهای انسان محور و اجتماعی 
که در چهار سال اخیر پررنگ شده است، ادامه یابد 
و شــهر به فضایی عادلانه تر، همگانی تر، فراگیر و 
البته زیست پذیر تبدیل شود. در مقابل، اصولگرایان 
تمایل دارند که اداره شــهر تهران به ریل گذشــته 
برگــردد و تهران به یــک کارگاه پرجنب وجوش و 
پرتحرک تبدیل شود که در آن مدام برج های جدید 
سر به آســمان می کشند و اتوبان های تازه به شهر 
اضافه می شود. طبعا برای تأمین منابع مالی چنین 
وضعیتی باید شهرداری درآمدهای بیشتری کسب 
کند؛ یا تراکم  بیشــتری بفروشــد یا املاک و اموال 
فعلی خود را به تاراج بگــذارد. این تفاوت در دو 
نگاه، متن اصلی رقابت های انتخابات شورای شهر 
است. اما در حاشیه این نزاع رویکردی، مسائل دیگری 
نیز بر انتخابات شورای شــهر این دوره سایه انداخته 
که ممکن اســت اصل رقابت انتخاباتی را تحت تأثیر 
قرار دهد. گاهی این حواشی بزرگ تر از متن می شود و 
عملا رأی دهندگان را از دغدغه های اصلی مربوط به 

شهر و شورا و شهرداری دور می کند.

وعده های آبی 

در فضای نه چندان گرم انتخاباتی کشور، بازار 
وعده های کاندیداها داغ شده است و ترکش های 
این وعده ها گاهی به ســمت منابع آب نیز پرتاب 
می شــود. وعده هایی که نتیجه اجرائی شدنشــان 
مصرف بیشــتر آب اســت و نتیجه پوچ بودنشان 
می توانــد انتظــار و امید واهــی در ذهن جامعه 
باشــد. نتیجه اولی تخریب بیشتر محیط  زیست و 
گســترش بی عدالتی است و نتیجه دومی تخریب 
سرمایه اجتماعی و دورشــدن از واقع گرایی برای 
پذیرش تصمیمات ســخت مدیریت آب. در هر دو 
صورت جامعه مســتحق آن اســت که درباره این 
وعده ها آگاهی بیشــتری کسب کند. مخاطب این 
یادداشت کسانی هستند که برنامه های انتخاباتی 
ریاســت جمهوری را دنبال می کنند تــا اولا متر و 
معیــاری برای ســنجش عیار وعده هــای آبی در 
اختیار داشته باشــند و ثانیا خودشان از کاندیداها 
مطالبه گری دقیق بکنند. بر این اســاس در بخش 
اول یادداشــت، واقعیت های موجود و در بخش 
دوم پرسش هایی که ضرورت به پاسخ آنها وجود 

دارد، مطرح می شود.
۱- بــه صــورت مــوردی پیــش می آیــد که 
کاندیداهای ریاســت جمهوری در ارتباط با محیط  
زیست یا مسائل آب اشاراتی داشته باشند، اما این 
موارد در ســطح کلیات باقی می ماند و از مواردی 

همچون «محیط  زیست مهم است و...

 سروش طالبى اسکندرى
 پژوهشگر آب و توسعه

 على پیرحسین لو
 فعال سیاسى
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در حین سواری نمی شود ماشین را تعمیر کرد؛ باید تسلیم موتور   شوید

اصلاح طلبان  حرف های خوبی می زنند؛ اما  حرف های شان   چارچوب دار نیست
  اگر  هفت کاندیدا برای   آینده حاضرند برنامه ما را  اجرا کنند مشکلی نداریم
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میرسلیم  افشا کرد
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